



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง)

ค่าแรงจ้างเหมางานก่อสร้างขยายเขตระบบจำหน่าย

1.ชื่อโครงการ ขยายเขตฯ น.ส.สุกัญญา พิทยะไตร ต.หนองนาคำ อ.เมือง จ.อุดรธานี หมายเลขงาน C-65-D-UD2CS.0033.01.1 โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ประจำปี 2565 วงเงิน 32,004.55 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม7%)

2.วันที่กำหนดราคากลาง

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาประมาณการ		ราคากลาง(F=1.2205)	
				หน่วย	รวม	หน่วย	รวม
1.	พาดสาย ACSR ขนาด 50 ต.มม.	1090	เมตร	2.92	3,182	3.56	3,883.63
2.	ติดตั้งสเตรนแคล้มป์สำหรับสาย 35-70	16	อัน	135	2,160	164.77	2,636.28
3.	ติดตั้งลูกถ้วยไลน์พอสต์	36	ลูก	135	4,860	164.77	5,931.63
4.	ติดตั้งลูกถ้วยแขวน	48	ลูก	45	2,160	54.92	2,636.28
5.	ติดตั้ง Drop out	1	ชุด	245	245	299.02	299.02
รวมเป็นเงิน					12,607		15,386.84
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%							1,077.08
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							16,463.92

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาประมาณการ		ราคากลาง(F=1.2205)	
				หน่วย	รวม	หน่วย	รวม
1.	พาดสายแรงต่ำ ขนาด 50 AW.	330	เมตร	2.26	747	2.76	911.71
2.	ติดตั้งคอนเน็คเตอร์เข้าปลายสาย 50-70	16	ชุด	135	2,160	164.77	2,636.28
3.	ติดแร่คบนหัวเสา 2x200	6	ชุด	135	810	164.77	988.61
4.	ที่จับลูกรอกแบบแรงต่ำ53-2	8	ชุด	135	1,080	164.77	1,318.14
รวมเป็นเงิน					4,797		5,854.74
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%							409.83
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							6,264.57

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาประมาณการ		ราคากลาง(F=1.2205)	
				หน่วย	รวม	หน่วย	รวม
1.	ติดตั้ง Drop out	1	ชุด	245	245	299.02	299.02
2.	ติดตั้งสวิตช์แรงต่ำ	3	ชุด	135	405	164.77	494.30
3.	ติดตั้งหม้อแปลง ขนาด 50 เควีเอ. ระบบ3 เฟส	1	ชุด	5,105	5,105	6,230.65	6,230.65
รวมเป็นเงิน					5,755		7,023.98
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%							491.68
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							7,515.66

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาประมาณการ		ราคากลาง(F=1.2205)	
				หน่วย	รวม	หน่วย	รวม
1.	รีดลอนสวิตช์แรงต่ำ	3	ชุด	22.67	68	22.67	82.99
2.	รีดลอนหม้อแปลง ขนาด 30 เควีเอ.	1	ชุด	1,280	1,280	1,280	1,562.24
รวมเป็นเงิน					1,348		1,645.23
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%							115.17
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							1,760.40
รวมเป็นเงิน 4 แผนก					24,507		29,910.79
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% 4 แผนก							2,093.76
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 4 แผนก							32,004.55

3.แหล่งที่มาของราคากลาง(ราคาอ้างอิง)

3.1 การกำหนดราคาตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ จัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ตามมาตรา 125 วรรคหนึ่งให้คณะกรรมการออกประกาศกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง ในระหว่างที่ยังไม่ประกาศตามวรรคหนึ่งให้นำหลักเกณฑ์อื่นของหน่วยงานรัฐที่ได้กำหนดไว้

3.2 ตามหนังสือ กค 0433.2/ว.281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563 คู่มือหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานจ้างเหมาก่อสร้างระบบไฟฟ้า

3.3 ราคาที่ได้มาจากคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างเหมาค่าแรงงานก่อสร้างระบบไฟฟ้า ประจำปี 2564 ตามคำสั่งที่ กฟจ.อด.2 (พ) 46/2564 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2564